
Av. Washington Luiz. 4115- Fone (19) 3642-1021 - Fax J642-1200 - CEI' 13890-000 - Águas da Prata- SI'
e-mail institucional: gabinctcl({uguasdaprata.sp.gov.hr - e-mail: prnaguas.irgmail.com

Município de Águas da Prata
(Estância Hidromineral)

CNPJ 44.831.733/0001-43 Inscrição Estadual: isenta

DECRETO W 3.067 DE 13 DE JANEIRO DE 2022

"Institui medidas relacionadas à pandemia no Município de Águas da Prata!SP e dá providências
correlatas".

REGINA HELENA JANI2ELO MORAES,

Prefeita do Município de Águas da Prata (Estância "Hidromineral), São Paulo, no uso de suas

atribuições legais,

CONSIDERANDO o número de servidores que testaram positivo para a

COVID-19 nos últimos dias, bem como aqueles que manifestaram sintomas relacionados à (aVIo.

19 entre os servidores que exercem suas atribuições no Paço Municipal;

CONSIDERANDOa necessidade de efetuar sanitização no Paço Municipal;

D ECR ET A:

Art. 12 - Fica suspenso o expediente interno no Paço Municipal

(ambos os prédios), localizados na Avenida Washington Luiz, n9 473 e 485 - Centro - Águas da

PratalSP, do dia 14 de janeiro de 2022 até o dia 19 de janeiro de 2022.

Parágrafo Único - Durante esse período, os servidores que não tiverem

afastados exercerão suas atividades, dentro dos seus respectivos horários de trabalho, em regime

"home offiee", sendo que as eventuais demandas urgentes dos munícipes podem ser

encaminhadas para os e-mails disponibilizados no site https://www.aguasdaprata.sp.gov.brj.

Art. 22 - Fica suspenso o atendimento presencial ao público por 15 (quinze)

dias, a partir de 20 de janeiro de 2022, quando poderão ser utilizados, para contato, os telefones

e e-mails informados no site da prefeitura.

Art. 32 - Nos processos e expedientes administrativos, ficam suspensos todos os

prazos regulamentares e legais, enquanto perdurarem as medidas descritas nos arts. 1.º e V! do

presente Decreto.

Art. 42 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Município de Águas da Prata - (Estância Hidromineral), aos treze dias do mês de

janeiro de dois mil e vinte e dois.

Prefeita Municipal

http://https://www.aguasdaprata.sp.gov.brj.

	00000001

